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[Aksel Larsen.] 
ø vende Mænd. Paa den anden Side kan det 
ikke bestrides, at de berører hele Samfundet 
og hele Folket, og at Afgørelsen af, hvad 
der skal ske, derfor ikke alene formelt, 
men ogsaa reelt, maa tilkomme Regering 
og Rigsdag, der ikke burde gøre sine Hand- 
linger og Beslutninger afhængige af, hvad 
man bliver enig om inden for Landbrugs- 
organisationerne. 

Jeg har kun følgende at tilføje: Vi faar 
jo nok mere Tid til at kigge paa dette og de 
andre forelagte Forslag vedrørende Land- 
brugets Forhold. De skal formodentlig i 
Udvalg, og der gaar vel nogle Dage, inden 
de kommer til anden Behandling. Vi vil 
da kunne se paa, om det skulde være muligt 
i det foreliggende Forslag at indarbejde som 
Ændringsforslag helt eller delvis de Tanker, 
som vi har gjort os til Talsmænd for, og 
som vi har udtrykt i det af os stillede For- 
slag til Beslutning. Hvorvidt det kan lade 
sig gøre, kan jeg ikke paa Forhaand sige, 
det afhænger ogsaa af visse tekniske For- 
hold. Men det havde selvfølgelig været ad- i 
skilligt bedre, hvis man havde sat det af 
os stillede Forslag til Beslutning om Goolds- 
nedskrivning til Behandling. 

Jeg ved ikke, om dette sker. Jeg ved, 
at man i hvert Fald er begyndt at sætte 
private Lovforslag til Behandling. Det 
gjorde man forleden med et Forslag fra Det 
konservative Folkeparti, og det har man 
gjort i Dag med et Forslag fra, jeg ved ikke 
om det hedder Det frie Folkeparti eller 
Sehesteds Bondeparti, eller hvilket Navn 
det nu har, men altsaa i hvert Fald fra det 
Parti, der hidtil har heddet Det frie Folke- 
parti. (J. S. Foget: Det ærede Medlem 
burde være her, naar Mødet begynder!). 
Jeg beklager meget, at jeg ikke var til 
Stede ved Mødets Begyndelse. Det er selv- 
følgelig en Fejl, men man kan jo have andet 
at gøre. Jeg er ikke sikker paa, at alle 
Tingets 149 ærede Medlemmer var til Stede, 
da Mødet begyndte. Hvis det ærede Med- 
lem Hr. J. S. Foget havde været saa for- 
nuftig at informere mig om det paa et lidt 
tidligere Tidspunkt, kunde han jo have 
sparet sig at gøre det nu. (J. S. Foget: 
Partiformanden burde være her!). Det ærede 
Medlem Hr. J. S. Foget siger, at Partifor- 
manden burde være her. Jeg ved ikke, om 
det ærede Medlems Partiformand er her, 

men jeg ved ganske vist heller ikke, hvem 
det ærede Medlems Partiformand er, det 
kan jo ogsaa være skiftet. 

Naa, men jeg skulde se at komme t i l  
en Afslutning. Det, jeg vil sige, er altsaa 
dette, at jeg ikke kan tænke mig den Mu- 
lighed, at Retten til at faa private Forslag 
sat. under Forhandling kun tilkommer Det 
konservative Folkeparti og Det frie Folke- 
parti, saa jeg fortsætter med at nære et 
vist Haab om, at' ogsaa de af vort Parti 
stillede Forslag kommer til Behandling. 
Hvis det sker, bliver det jo noget lettere at 
have med denne Sag at gøre. Ellers maa vi, 
som sagt, forsøge, om det er muligt at ind- 
arbejde vore Forslag som Ændringsforslag 
i det her stillede Forslag, og saa i øvrigt 
tage under Overvejelse, hvilke i Henhold 
til Forretningsordenen hjemlede Metoder 
vort Parti kan tage i Anvendelse for at gøre 
,det klart, at det lønner sig ikke paa den 
Maade at sabotere Behandlingen af de For- 
slag, vi stiller i Henhold til vor grundlovs- 
hjemlede Ret. 

Ministeren for Landbrug og Fiskeri 
(Bording): Jeg takker Ordførerne for- de 
forskellige Partier for deres Tilsagn, om 
Støtte til dette Lovforslags Gennemførelse. 
Saa vidt jeg har kunnet forstaa af de frem- 
satte Udtalelser, er det kun Ordføreren for 
Retsforbundet, der har udtalt sig bestemt 
imod Forslagets Gennemførelse. 

Der er af enkelte Ordførere fremsat 
Kritik af forskellige Bestemmelser i For- 
slaget, og jeg vil gerne deroverfor gøre nogle 
Bemærkninger. 

Det ærede Medlem Hr. Duborg var 
noget skeptisk med Hensyn til, om det 
Beløb, der er stillet til Raadighed, er til- 
strækkeligt til Opnaaelse af det, dei til- 
sigtes. Jeg kan sige til det ærede Medlem, 
at han af Bemærkningerne vil se, at i For- 
hold til den Gældsmasse, der kommer i 
Betragtning, svarer det her foreslaaede 
Beløb nøje til de 100 Mill. Kr., der blev 
stillet til Raadighed ved den gældende Lovs 
Gennemførelse. Hertil kommer, at for dem, 
der allerede har faaet Laan, stilles det i 
Udsigt, at de kan faa Laan, der svarer til 
25 pCt. af Panteværdien, altsaa fuldt Laan 
for dem alle sammen, fordi de alle har en 
Gæld, der overstiger Panteværdien. Men her, 
hvor der er Tale om at gaa ned til Ejendoms- 
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